ПРОТОКОЛ №1
заседания конкурсной комиссии по вскрытию конвертов с конкурсными заявками и открытия доступа к заявкам, поданным в форме электронных документов  по открытому конкурсу на право заключения договора по оказанию услуг по обязательному медицинскому страхованию работников администрации Сергиево-Посадского муниципального района
г. Сергиев Посад                                                                                                     от 12.07.2010 г.
Муниципальным заказчиком является администрация Сергиево-Посадского муниципального района, в лице заместителя Главы администрации Сергиево-Посадского муниципального района Гаврилова Евгения Васильевича.

Место:  141300, Московская область, г. Сергиев Посад, пр-т Красной Армии, д.169, каб. 416.
Дата:    12.07.2010 г.      Время:  10 часов 00 минут

Открытый конкурс проводится  в соответствии с действующим законодательством  конкурсной комиссией, действующей на основании распоряжения Главы Сергиево-Посадского муниципального района от 03.06.2010 №45-РГ «Об объявлении конкурса на право заключения договора по оказанию услуг по обязательному медицинскому страхованию работников администрации Сергиево-Посадского муниципального района».

ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА: оказание услуг по обязательному медицинскому страхованию работников администрации Сергиево-Посадского муниципального района.
Присутствовали ЧЛЕНЫ конкурсной КОМИССИИ:
Председатель конкурсной комиссии:

Е.В. Гаврилов
Заместитель председателя конкурсной комиссии:

М.В. Гришина

Секретарь конкурсной  комиссии:

Е.А. Фуфаева
Члены единой комиссии:

Ю.Б. Пушкарева

О.А. Митина
На заседании присутствует не менее 50% от общего числа ее членов и является  правомочной. Также присутствуют прибывшие по доверенности представители участников открытого конкурса, согласно журнала регистрации.

Объявлено о начале процедуры вскрытия конвертов и открытия доступа к заявкам, поданным в форме электронного документа. Поступило 2 (две) заявки на участие в открытом конкурсе. Объявлено о возможности участников открытого конкурса подать заявки на участие в конкурсе или отозвать поданные заявки.
КОМИССИЕЙ УСТАНОВЛЕНО:

1. На открытый конкурс в форме электронного документа заявок на участие в конкурсе не представлено.

2. Заявок на участие в конкурсе в письменной форме в запечатанных конвертах поступила 2 (две) заявки.
Заявка № 1

Наименование участника открытого конкурса, почтовый адрес:  Закрытое акционерное общество Медицинская Страховая Компания «Солидарность для жизни» (119270, г. Москва,    3-я Фрунзенская улица, д.9)
Сведения о предлагаемых условиях оказания услуг договора

	Наименование показателя
	Данные ЗАО МСК
«Солидарность для жизни»

	1
	Организация обеспечения работников Заказчика (Страхователя) страховыми медицинскими полисами (количество рабочих дней, необходимых для выдачи застрахованным страховых полисов с момента заключения государственного контракта либо с момента предоставления соответствующих списков застрахованных лиц.
	2 дня

	2
	Наличие службы экспертизы качества медицинской помощи по жалобе застрахованного лица, требующих проведение экспертизы.
	Да (да, нет)

	3
	Срок рассмотрения жалоб и обращений застрахованных лиц в случаях, не требующих проведения экспертизы качества медицинской помощи (далее - ЭКМП), запроса медицинской документации в ЛПУ.
	1 день

	4
	Срок рассмотрения жалоб и обращений застрахованных лиц в случаях, требующих проведения экспертизы качества медицинской помощи (далее - ЭКМП), запроса медицинской документации в ЛПУ.
	3 дня

Сведения о наличии (отсутствии) документов,

представленных в составе заявки на участие в открытом конкурсе
	№ п/п
	Наименование документа

	Отметка о предоставлении документов

	1.
	Заявка на участие в открытом конкурсе
	Приложено

	2.
	Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц
	Приложено

	3.
	Копия лицензии на осуществление страхования
	Приложено

	4.
	Предложение об условиях договора на оказание услуг
	Приложено

	5.
	Копии документов подтверждающих квалификацию участника конкурса:
	Приложено

	5.1.
	Копия договора о финансировании обязательного медицинского страхования 27-2010 от 30.12.2009 с приложениями и дополнительным соглашением
	Приложено

	5.2.
	Рекомендательные письма, положительные отзывы
	Приложено

	5.3.
	Справка о наличии в структуре службы экспертизы качества медицинской помощи и защиты прав застрахованных по жалобам, консультационно-справочной службы
	Приложено

	5.4.
	Пояснительная записка организации
	Приложено

	6.
	Сведения о качестве оказываемых услуг (по форме утвержденной конкурсной документацией)

	7.
	Документ,  подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника открытого конкурса
	Приложено

	8.
	Копии учредительных документов участника открытого конкурса
	Приложено

	Другие документы, прилагаемые  по усмотрению участника открытого конкурса
	Приложено

Заявка № 2
Наименование участника открытого конкурса, почтовый адрес:  Общество с ограниченной ответственностью «Страховая медицинская компания РЕСО-Мед» (142500, Московская обл., г. Павловский Посад, ул. Урицкого, д.26).
Сведения о предлагаемых условиях оказания услуг договора

	Наименование показателя
	Данные ООО «СМК
РЕСО-Мед»

	1
	Организация обеспечения работников Заказчика (Страхователя) страховыми медицинскими полисами (количество рабочих дней, необходимых для выдачи застрахованным страховых полисов с момента заключения государственного контракта либо с момента предоставления соответствующих списков застрахованных лиц.
	2 дня

	2
	Наличие службы экспертизы качества медицинской помощи по жалобе застрахованного лица, требующих проведение экспертизы.
	Да

	3
	Срок рассмотрения жалоб и обращений застрахованных лиц в случаях, не требующих проведения экспертизы качества медицинской помощи (далее - ЭКМП), запроса медицинской документации в ЛПУ.
	1 день

	4
	Срок рассмотрения жалоб и обращений застрахованных лиц в случаях, требующих проведения экспертизы качества медицинской помощи (далее - ЭКМП), запроса медицинской документации в ЛПУ.
	3 дня

Сведения о наличии (отсутствии) документов,

представленных в составе заявки на участие в открытом конкурсе

	№ п/п
	Наименование документа

	Отметка о предоставлении документов

	1.
	Заявка на участие в открытом конкурсе
	Приложено

	2.
	Копия  выписки из Единого государственного реестра юридических лиц
	Приложено

	3.
	Копия лицензии на осуществление страхования
	Приложено

	4.
	Сведения о качестве оказываемых услуг
	Приложено

	5.
	Копии документов подтверждающих квалификацию участника конкурса:
	Приложено

	5.1.
	Письмо о наличии служб с положениями об этих службах
	Приложено

	6.
	Копии учредительных документов участника открытого конкурса
	Приложено

	7.
	Документ,  подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника открытого конкурса
	Приложено

	8.
	Другие документы, прилагаемые  по усмотрению участника  открытого конкурса
	Приложено

ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ  процедуры вскрытия конвертов и открытия доступа  к заявкам, поданным в форме электронного документа:

1. Поступило 2 (две) заявки на участие в открытом конкурсе, рассмотрение которых состоится в течении 20  календарных дней.

2. С протоколами, составленными в процессе открытого конкурса,  можно ознакомиться на официальном сайте администрации - www.sergiev-posad.ru.

ЧЛЕНЫ ЕДИНОЙ КОМИССИИ:

Председатель конкурсной комиссии

________________
Е.В. Гаврилов

Заместитель председателя конкурсной комиссии
________________   М.В. Гришина

Секретарь конкурсной  комиссии

________________   Е.А. Фуфаева

Члены конкурсной комиссии

________________   Ю.Б. Пушкарева

                                                                                     ________________   О.А. Митина